Проект
УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан от 25 февраля 2014 года № УП-217 «О Республиканской межведомственной комиссии по вопросам повышения уровня жизни населения, труда, привлечения и использования иностранных работников в Республике Татарстан»

В целях обеспечения реализации пилотного проекта по отработке механизма организованного набора трудовых мигрантов из Республики Узбекистан для временного трудоустройства в Российской Федерации в рамках Соглашения между Правительством Российской Федерации и Правительством Республики Узбекистан об организованном наборе и привлечении граждан Республики Узбекистан для осуществления временной трудовой деятельности на территории Российской Федерации, ратифицированного Федеральным законом от 5 декабря 2017 года           № 366-ФЗ «О ратификации Соглашения между Правительством Российской Федерации и Правительством Республики Узбекистан об организованном наборе и привлечении граждан Республики Узбекистан для осуществления временной трудовой деятельности на территории Российской Федерации»               постановляю:
1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 25 февраля 2014 года      № УП-217 «О Республиканской межведомственной комиссии по вопросам повышения уровня жизни населения, труда, привлечения и использования иностранных работников в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными Указами Президента Республики Татарстан от 22 ноября 2014 года № УП-1065, от 30 июля 2015 года № УП-688, от 20 марта 2017 года № УП-231, от 3 июня 2017 года           № УП-459 и от 14 октября 2017 года № УП-911) следующие изменения:

а) пункт 4 дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«по реализации пилотного проекта по отработке механизма организованного набора трудовых мигрантов из Республики Узбекистан для временного трудоустройства в Российской Федерации.»;
б) в Положении о Республиканской межведомственной комиссии по вопросам повышения уровня жизни населения, труда, привлечения и использования иностранных работников в Республике Татарстан:

в пункте 3:
дополнить новым абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«координация реализации пилотного проекта по отработке механизма организованного набора трудовых мигрантов из Республики Узбекистан для временного трудоустройства в Российской Федерации;»;

абзац пятнадцатый считать абзацем шестнадцатым.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Республики Татарстан

     Р.Н.Минниханов